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ASTERIOS SPECTACLES PRESENTE

VINCENT
DELERM

- A PRESENT -

NOUVEL ALBUM DISPONIBLE (TOT OU TARD)
EN CONCERT A LA CIGALE LES 28, 29 ET 30 NOVEMBRE 2016 (COMPLET)
ET AUX FOLIES BERGERE LE 6 JUIN 2017
EN TOURNEE EN 2016 ET EN 2017



BIOGRAPHIE

« A chaque fois que j'ai fait quelque chose en dehors de la chanson, j'y suis ensuite
revenu comme un malade parce que c’est quand méme le format idéal, celui en tout
cas qui me convient le mieux » se confiait Vincent Delerm aux Inrocks a la sortie de
son dernier aloum A présent.

Auteur, compositeur, photographe, depuis ses débuts piano voix, |'artiste ne se limite
a rien pour raconter ses histoires. |l dresse avec ses mots des tableaux réalistes et
intimes de son parcours, et fait partager ses doutes et ses joies. Sa musique évoluant
au fil des albums, son écriture est toujours sublimée par des instrumentaux équilibrés
a la fragilité de ses textes. Sous ses airs tranquilles, le chanteur joue de ses silences
pour chanter la vie bruyante. Sur scene, Vincent Delerm est au piano et retranscrit cet
univers devant un décor énigmatique accentué par un jeu de lumiéres précis et des
textes et vidéos projetés en toile de fonds. En arriére plan, Rémy Galichet, multi-ins-
trumentiste l'accompagne.

Apres trois Cigale complétes en novembre dernier, il sera sur la scene des Folies Ber-
gére le 6 juin 2017 et en tournée jusque fin 2017. En marge de la tournée actuelle, Vin-
cent Delerm proposera du 4 au 7 avril 2017 a la Cité de la Musique - Philharmonie de
Paris, une création autour de la photographie et de son interaction avec la musique.

MENTIONS OBLIGATOIRES

Production : Astérios Spectacles
Co-productions :

Theatre de Poissy, Centre Culturel Yves Furet (La Souterraine), Theatre Georges
Leygue (Villeneuve sur Lot), Theatre Anne de Bretagne (Vannes), La Passerelle a
Florange, avec le soutien du centre culturel de Jean L'Ho6te (Neuves-Maisons).



TOURNEE

10.11.16
15.11.16
1711.16
18.11.16
19.11.16
28.11.16
29.11.16
30.11.16
06.12.17
08.12.16
091216
10.12.16
111216
141216
151216
16.12.16
171216
05.01.17
06.01.17
07.01.17
12.01.17
13.01.17
14.01.17
17.01.17

POSISSY (78)
MOUSCRON (BE)
EVRON (53)
VERSAILLES (78)
MARCIAC (32)

PARIS (75) (COMPLET)
PARIS (75) (COMPLET)
PARIS (75) (COMPLET)
GENEVE (CH)
LIMOGES (87)
SAINTES (17)

ANGLET (64)

LUXEY (40)
BORDEAUX (33)
TOULOUSE (31)
SIX'FOURS (83)

LA RAVOIRE (73)
NANTES (44)
PITHIVIERS (45)

LILLE (59)

NANTES (44)
CLAMART (92)

NOTRE-DAME D'OE (37)

NANTES (44)

THEATRE DE POISSY

CENTRE CULTUREL MARIUS STAQUET

ESPACE COEVRONS
THEATRE MONTANSIER
LASTRADA

LA CIGALE

LA CIGALE

LA CIGALE

ALHAMBRA

OPERA THEATRE
GALLIA THEATRE
THEATRE QUINTAOU
SALLE LES CIGALES
THEATRE FEMINA
THEATRE DES MAZADES
CENTREL ANDRE MALRAUX
ESPACE CULTUREL JEAN BLANC
SALLE PAUL FORT
THEATRE DU DONJON
THEATRE SEBASTOPOL
SALLE PAUL FORT
THEATRE JEAN ARP
SALLE OESIA

SALLE PAUL FORT



TOURNEE

28.01.17
01.02.17
02.02.17
07.02.17
08.02.17
21.02.17
06.03.17
07.03.17
10.03.17
11.03.17
16.03.17
17.03.17
18.03.17
20.03.17
21.03.17
22.03.17
04.04.17
05.04.17
06.04.17
07.04.17
09.04.17
20.04.17
27.04.17
28.04.17

BAYEUX (14)

ROUEN (76)
ST-JACQUES-DE-LA-LANDE (35)
BRUXELLES (BE)

MONS (BE)

GENEVE (CH)

CALUIRE (69)

MARSEILLE (13)
ST-JACQUES-DE-LA-LANDE (35)
VANNES (56)

MASSY (91)

ARGENTAN (61)

STAINS (93)

CALUIRE (69)

CHALONS EN CHAMPAGNE (51)
BRUXELLES (BE)

PARIS (75) (PHOTOGRAPHIES)
PARIS (75) (PHOTOGRAPHIES)
PARIS (75) (PHOTOGRAPHIES)
PARIS (75) (PHOTOGRAPHIES)
RENNES (35)

BOURGES (18) (SOLO)

EVREUX (27)

FLORANGE (57)

HALLE AUX GRAINS
THEATRE DES ARTS

AIRE LIBRE

THEATRE 140

THEATRE ROYAL
ALHAMBRA

LE RADIANT

THEATRE DU GYMNASE
AIRE LIBRE

THEATRE ANNE DE BRETAGNE
CENTRE CULTUREL PAUL B
QUAI DES ARTS

ESPACE PAUL ELUARD

LE RADIANT

LA COMETE

THEATRE 140

PHILHARMONIE / CITE DE LA MUSIQUE
PHILHARMONIE / CITE DE LA MUSIQUE
PHILHARMONIE / CITE DE LA MUSIQUE
PHILHARMONIE / CITE DE LA MUSIQUE

OPERA DE RENNES
HOMMAGE A BARBARA

LE CADRAN - PALAIS DES CONGRES

LA PASSERELLE



TOURNEE

29.04.17
03.05.17
04.05.17
05.05.17
11.05.17
12.05.17
14.05.17
19.05.17
20.05.17
06.06.17
06.07.17

NEUVES-MAISONS (54)
CEBAZAT (63)
VILLENEUVE-SUR-LOT (47)
LA SOUTERRAINE (23)

LE LOCLE (CH)
PORTES-LES-VALENCE (26)
NAMUR (BE)

BESANCON (25)
SAINT-MARCELLIN (38)
PARIS (75)

VILLARS LES DOMBES (01)

CENTRE CULTUREL JEAN L'HOTE
SEMAPHORE

THEATRE GEORGES LEYGUES
CENTRE CULTUREL YVES FURET
CASINO THEATRE

TRAIN THEATRE

THEATRE DE NAMUR

THEATRE LEDOUX

LE DIAPASON

THEATRE DES FOLIES BERGERE
PARC AUX OISEAUX



PRESSE

LE MONDE
22 OCTOBRE 2016



PRESSE

LE MONDE
22 OCTOBRE 2016



PRESSE

TELERAMA
8 OCTOBRE 2016



PRESSE

LE PARISIEN
11 OCTOBRE 2016



PRESSE

LES INROCKUTIPLES
12 OCTOBRE 2016

10



PRESSE

LES INROCKUTIPLES
12 OCTOBRE 2016

1



PRESSE

LE FIGARO
29 SEPTEMBRE 2016

12



PRESSE

LE FIGARO
29 SEPTEMBRE 2016

13



PRESSE

LE FIGARO
29 SEPTEMBRE 2016

14



PRESSE

UHUMANITE
7 OCTOBRE 2016

15



PRESSE

ELLE
14 OCTOBRE 2016

16



PRESSE

ROLLING STONE
7 OCTOBRE 2016

17



PRESSE

ROLLING STONE
7 OCTOBRE 2016

18



VAR 4 AN

A REECOUTER ET A REVOIR

« La premiére heure de |la semaine » - RTL - 31 octobre 2016
http://www.rtl.fr/culture/musique/vincent-delerm-fait-sa-premiere-heure-avec-eric-
jean-jean-/785032926

« Tarata » - France 2 - 29 octobre 2016
http://www.france2.fr/lemissions/taratata/videos/vincent_delerm_
sandrine_kiberlain_-_les_filles_de_1973_ont_30_ans_29-10-
2016_133527%7onglet=tous&page=1

v

« Alcaline » - France 2 - 25 octobre 2015
https://www.youtube.com/watch?v=0iXCpisnYll

« C'est arrivé demain » - Europe 1 - 23 octobre 2016
http://bit.ly/2dOnwOB

« La grande librairie » - France 5 - 20 octobre 2016
http://www.franceb.fr/emissions/la-grande-librairie/diffusions/20-10-2016_513723

« L'invité» - TV5 Monde » - 16 octobre 2016

http://www.tvbmonde.com/cms/chaine-francophone/Revoir-nos-emissions/L-invite/
Episodes/p-32149-Vincent-Delerm.htm

« 19/20 » - France 3 - 15 octobre 2016
http://france3-regions.francetvinfo.fr/paris-ile-de-france/vincent-delerm-invite-du-
1920-samedi-1109745.html

« Le Grand Studio » - RTL - 14 octobre 2015
http://www.rtl.fr/culture/musique/videos-vincent-delerm-interprete-4-titres-dans-
le-grand-studio-rtl-7785289866

« C avous » - France 5 - 7 octobre 2016

http://www.france5.fr/emissions/c-a-vous/videos/vincent_delerm_back_-_c_a_
vous_-_07102016_07-10-2016_13083537onglet=tous&page=1

O 00 0000



ODVSSUD | siacnac

SCENE DES POSSIBLES ville Vitaligé

Espace pour la Culture de la ville de Blagnac.

Scéne Conventionnée par ’Etat,
la Région et le Département.

4, avenue du Parc © Tramway Ligne T4 odyssud.com
31706 Blagnac Cedex Arrét Odyssud ou Place du Relais o
0561717515 Direct depuis Toulouse centre n y #odyssud1718

REERVEZ Acheter

R des places
E\ L:G\E l ou s’abonner

odyssud.com

o000

O9YSSUD
&KCOMPRGNIE

france
e, e [

HAUTE-GARONNE.

Design : www.atelierjamjam.com | Mise en page www.placepublique.net | Licences : 1/ 1100082 - 1100083 - 1100084 - 1100085, 2/ 1100086, 3/ 1100087



